398
DOM/ES - Edição Nº2.900

quarta-feira, 3 de Dezembro de 2025

88.611.835/0018-77) e o Consórcio Público da
Região Polinorte - CIM Polinorte, através do processo
nº 160/2025, Pregão Eletrônico nº 021/2025, ID
Cidades: - 2025.501C2600003.01.0001, visando
o registro de preços para aquisição de veículos de
transporte de passageiros.

GABRIEL FORÇA SILVESTRE
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1681288

EXTRATO DA PARTICIPAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 1037/2025

Processo Administrativo nº 004298/2025
O Município de São Roque Canaã, Estado do Espírito
Santo, torna público que participa da Ata de Registro
de Preços nº 1037/2025, no importe de R$ 5.920,00
(cinco mil, novecentos e vinte reais), formalizada
entre a empresa UNIQUE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 23.864.942/0001-13)
e a Secretaria Estadual de Saúde - SESA, através do
processo nº 2025-FHH9J, SERP, Pregão Eletrônico nº
482/2025, ID Cidades: 2025.500E0500019.01.0383,
visando a aquisição de Medicamentos.

GABRIEL FORÇA SILVESTRE
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1681304

EXTRATO DA PARTICIPAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 1038/2025

Processo Administrativo nº 004298/2025
O Município de São Roque Canaã, Estado do Espírito
Santo, torna público que participa da Ata de Registro
de Preços nº 1038/2025, no importe de R$ 2.990,00
(dois mil, novecentos e noventa reais), formalizada
entre a empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA
(CNPJ: 12.889.035/0002-93) e a Secretaria
Estadual de Saúde - SESA, através do processo nº
2025-FHH9J, SERP, Pregão Eletrônico nº 482/2025,
ID Cidades: 2025.500E0500019.01.0383, visando a
aquisição de Medicamentos.

GABRIEL FORÇA SILVESTRE
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1681307

EXTRATO DA PARTICIPAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 1043/2025

Processo Administrativo nº 004299/2025
O Município de São Roque Canaã, Estado do Espírito
Santo, torna público que participa da Ata de Registro
de Preços nº 1043/2025, no importe de R$ 12.280,00
(doze mil, duzentos e oitenta reais), formalizada
entre a empresa UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA
NACIONAL S A (CNPJ: 60.665.981/0009-75) e a
Secretaria Estadual de Saúde - SESA, através do
processo nº 2025-C4CRS, SERP, Pregão Eletrônico nº
477/2025, ID Cidades: 2025.500E0500019.01.0375,
visando a aquisição de Medicamentos.

GABRIEL FORÇA SILVESTRE
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1681325

EXTRATO DA PARTICIPAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 1047/2025

Processo Administrativo nº 004300/2025
O Município de São Roque Canaã, Estado do Espírito
Santo, torna público que participa da Ata de Registro
de Preços nº 1047/2025, no importe de R$ 558,00,00
(quinhentos e cinquenta e oito reais), formalizada
entre a empresa HIPOLABOR FARMACÊUTICA
LTDA (CNPJ: 19.570.720/0007-06)  e a Secretaria
Estadual de Saúde - SESA, através do processo nº
2025-WS0VG, SERP, Pregão Eletrônico nº 458/2025,
ID Cidades: 2025.500E0500019.01.0360, visando a
aquisição de Medicamentos.

GABRIEL FORÇA SILVESTRE
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1681344

EXTRATO DA PARTICIPAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2025

Processo Administrativo nº 004366/2025
O Município de São Roque do Canaã, Estado do Espírito
Santo, torna público que participa da Ata de Registro
de Preços nº 191/2025, no importe de R$ 28.000,00
(vinte e oito mil reais), formalizada entre a empresa
VITÓRIA PRIME RENTAL CAR - LOCAÇÃO E COMÉRCIO
DE AUTOMÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA (CNPJ:
40.201.039/0001-91) e o Consórcio Público da
Região Polinorte - CIM Polinorte, através do processo
nº 406/2025, Pregão Eletrônico nº 034/2025, ID
Cidades: - 2025.501C2600003.01.0014, visando
o registro de preços para a futura e eventual
contratação de empresa especializada em prestação
de serviço continuado de locação de veículos de
pequeno e médio porte.

GABRIEL FORÇA SILVESTRE
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1681358

Venda Nova do Imigrante

Resultado de Licitação

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000050/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000050/2025.
RESULTADO
A DO N BUCKER no(s) lote(s) 4 no valor total de
7.000,50, B2 COMERCIAL LTDA no(s) lote(s) 31,
34, 44, 46, 83 no valor total de 4.834,22, CLARUS
COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA no(s)
lote(s) 1, 2, 3, 7, 8, 10, 11, 12, 16, 17, 18, 25, 28,
32, 36, 37, 39, 43, 45, 56, 58, 59, 60, 61, 65, 69,
70, 75, 76, 80, 82, 87 no valor total de 33.504,82,
DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME no(s)
lote(s) 6, 23, 57, 74, 85, 89 no valor total de
3.196,05, J G DISTRIBUIDORA LTDA no(s) lote(s) 9,
14, 22 no valor total de 4.538,80, N C E GALDINO -
ME no(s) lote(s) 5, 15, 20, 29, 35, 38, 40, 41, 42, 48,
49, 51, 52, 53, 54, 55, 63, 64, 66, 67, 84, 88, 91 no

399
DOM/ES - Edição Nº2.900

quarta-feira, 3 de Dezembro de 2025

valor total de 119.105,41, PREMAR PREMOLDADOS
MARECHAL LTDA no(s) lote(s) 73 no valor total de
108.045,00, PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA no(s) lote(s) 71 no valor total
de 41.400,70

Venda Nova do Imigrante-ES, Segunda-feira, 1 de
Dezembro de 2025.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1680970

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Protocolo Nº 000008/2025
Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico  Nº
000050/2025, à empresa A DO N BUCKER no(s)
lote(s) 4 no valor total de 7.000,50, B2 COMERCIAL
LTDA no(s) lote(s) 31, 34, 44, 46, 83 no valor total
de 4.834,22, CLARUS COMERCIO E SERVICOS EM
GERAL LTDA no(s) lote(s) 1, 2, 3, 7, 8, 10, 11, 12,
16, 17, 18, 25, 28, 32, 36, 37, 39, 43, 45, 56, 58,
59, 60, 61, 65, 69, 70, 75, 76, 80, 82, 87 no valor
total de 33.504,82, DT MATERIAL DE CONSTRUCAO
EIRELI - ME no(s) lote(s) 6, 23, 57, 74, 85, 89 no
valor total de 3.196,05, J G DISTRIBUIDORA LTDA
no(s) lote(s) 9, 14, 22 no valor total de 4.538,80,
N C E GALDINO - ME no(s) lote(s) 5, 15, 20, 29,
35, 38, 40, 41, 42, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 63,
64, 66, 67, 84, 88, 91 no valor total de 119.105,41,
PREMAR PREMOLDADOS MARECHAL LTDA no(s)
lote(s) 73 no valor total de 108.045,00, PRIME
COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
no(s) lote(s) 71 no valor total de 41.400,70,  pelo
menor preço. Venda Nova do Imigrante, Sexta-feira,
28 de Novembro de 2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico000050/2025
Processo nº. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS A ATENDER
ÀSNECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
ITENS EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADAS E ITEM
AMPLA PARTICIPAÇÃO HOMOLOGO o presente
Pregão Eletrônico de Nº000050/2025, no valor de
321.625,50(trezentos e vinte e um mil, seiscentos
e vinte e cinco reais, cinquenta centavos). Em favor
da empresa A DO N BUCKER no(s) lote(s) 4 no
valor total de 7.000,50, B2 COMERCIAL LTDA no(s)
lote(s) 31, 34, 44, 46, 83 no valor total de 4.834,22,
CLARUS COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA
no(s) lote(s) 1, 2, 3, 7, 8, 10, 11, 12, 16, 17, 18,
25, 28, 32, 36, 37, 39, 43, 45, 56, 58, 59, 60, 61,
65, 69, 70, 75, 76, 80, 82, 87 no valor total de
33.504,82, DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI
- ME no(s) lote(s) 6, 23, 57, 74, 85, 89 no valor
total de 3.196,05, J G DISTRIBUIDORA LTDA no(s)
lote(s) 9, 14, 22 no valor total de 4.538,80, N C E
GALDINO - ME no(s) lote(s) 5, 15, 20, 29, 35, 38,
40, 41, 42, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 63, 64, 66,
67, 84, 88, 91 no valor total de 119.105,41, PREMAR
PREMOLDADOS MARECHAL LTDA no(s) lote(s) 73

no valor total de 108.045,00, PRIME COMERCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA no(s) lote(s) 71
no valor total de 41.400,70
Venda Nova do Imigrante-ES, Sexta-feira, 28 de
Novembro de 2025.
DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1680965

Vila Valério

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº

000006/2025 - PROCESSO Nº002685/2025

A Prefeitura Municipal de VILA VALÉRIO/ES, torna
público que fará realizar licitação na modalidade de
“Concorrência”, tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”,
OBJETO: Registro de Preços para Contratação
de empresa especializada para a execução de
obras em Capeamento Asfáltico, em diversas
vias do Município de Vila Valério, conforme
demanda, com fornecimento de máquinas,
equipamentos, materiais, mão-de-obra,
transporte e tudo que for necessário para a
completa e perfeita execução dos serviços
objeto desta licitação, conforme especificações
e demais condições presentes no Termo de
Referência e seus anexos.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES:
2025.075E0700001.01.0008
CREDENCIAMENTO: 30 minutos antes da
ABERTURA DA SESSÃO, a qual ocorrerá às
08:00 do dia 23 de dezembro de 2025. A Sessão
Pública ocorrerá na Sala de Licitações da Prefeitura
de Vila Valério/ES, Rua Lourenço de Martins, nº 190,
Centro - Vila Valério-ES. O edital completo está à
disposição dos interessados nos dias úteis de 11
às 17h, de segunda à quinta, e, nas sextas-feiras,
de 07 às 12h, e poderá ser retirado no site: www.
vilavalerio.es.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES: TEL.
(027) 3728-1000.
Vila Valério, 02 de dezembro de 2025.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Agente de Contratação da PMVIVA

Protocolo 1681483

Câmaras

Fundão

Cancelamento de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA CMF Nº 008/2025

ID CidadES: 2025.026L0200001.09.0020

A CAMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, através de seu
presidente Sr. Vilcimar Correa, torna público a todos